
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a77185e910c255f937b558 στις 21/05/21 14:14
Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής     1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   23/2021

ΑΠΟΦΑΣΗ   287/2021

Στην Καλαμάτα σήμερα, τη 19η Μαΐου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:05, συνέρχεται στην 
23η/2021 συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 40406/14-5-2021 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται με τηλεδιάσκεψη (με χρήση του λογισμικού zoom), σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. (ΦΕΚ  55/11.03.2020 τ. Α’) και της υπ’ 
αριθμ. 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών και συμμετέχουν σε 
αυτή ο κ. Φάβας Γεώργιος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
και από τα τακτικά μέλη του Σώματος οι κ.κ. 1) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 2) Μαρινάκης 
Σαράντος, 3) Μπασακίδης Νικόλαος και 4) Τζαμουράνης Βασίλειος.

Δεν συμμετέχουν αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη κ.κ. 1) Αλειφέρη Καραθανάση 
Ελένη, 2) Λιάππας Λεωνίδας, 3) Μπάκας Ιωάννης και 4) Πολίτης Δημήτριος.

Στη συνεδρίαση συμμετέχουν τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. 
Δρούγας Παντελής, Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος, Οικονομάκου Μαρία (αποχώρηση στην 
υπ’ αριθμ. 274/2021 απόφαση) και Αγγελής Αναστάσιος, αναπληρώνοντας τα τακτικά μέλη 
κ.κ. Μπάκα Ιωάννη, Πολίτη Δημήτριο, Λιάππα Λεωνίδα και Αλειφέρη Καραθανάση Ελένη, 
αντίστοιχα.   

Επίσης στη συνεδρίαση κλήθηκε, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Καλαμάτας και 
συμμετέχει, λόγω απουσίας του, η αναπληρώτρια αυτού κα Μπάμπαλη Αικατερίνη. 

Στη συνεδρίαση επίσης συμμετέχουν το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
κ. Αθανασόπουλος Κων/νος, η Γενική Γραμματέας κα Νταμάτη Μαρία, η Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Οικονομικών κα Ηλιοπούλου Γεωργία, καθώς και ο Συμπαραστάτης του Δημότη 
και της Επιχείρησης του Δήμου κ. Φερετζάκης Γεώργιος.  

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.   



Συνεδρίαση :  23/2021 Τετάρτη  19 / 5 / 2021 ΑΠΟΦΑΣΗ   287/2021

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a77185e910c255f937b558 στις 21/05/21 14:14
Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής 2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 16ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο :

Καθορισμός αρμοδιοτήτων του προσωπικού  του Τομέα Περιουσίας του Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων αναφορικά με τη διαχείριση των κληροδοτημάτων 

(ΚΑΔ) του Δήμου.
Εισηγούμενος το θέμα ο Αντιδήμαρχος Οικονομίας, Δημοτικής Περιουσίας & Πρόνοιας κ. 
Μαρινάκης αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 38955/11-05-2021 σχετική εισήγηση του Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, που είχε 
αποσταλεί στα Μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προς ενημέρωση και έχει αναλυτικά ως εξής: 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του προσωπικού του Τομέα περιουσίας Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων αναφορικά με την διαχείριση των 
κληροδοτημάτων (ΚΑΔ) του Δήμου»

Έχοντας υπόψη:

1. Την με αριθ. 295/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα - Διαχειριστική 
Επιτροπή Κληροδοτημάτων,

2. Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας (ΦΕΚ 1297/13-04-2017 
Τεύχος  Δεύτερο) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Το γεγονός ότι τα κληροδοτήματα του Δήμου Καλαμάτας αποτελούν ομάδα περιουσίας 
διακεκριμένη από την περιουσία του Δήμου και τα οποία ορίζονται ως Κεφάλαια 
Αυτοτελούς Διαχείριση, σύμφωνα με το αρ. 50 Ν.4182/2013,

4. Την υπ΄ αριθμ. 262/2020 Απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων,
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 

Καλαμάτας.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Τον ορισμό: 
1)   -της Τριανταφυλλίδη Βασιλική του Δημητρίου, Προϊσταμένη του τμήματος Προσόδων- 

Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, μόνιμου υπαλλήλου 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού ,  κατόχου  του  Α.Δ.Τ , με αριθμό  ΑΖ 
731182 ημερομηνία έκδοσης 09.01.2009  από την Υ.Α. Καλαμάτας  και

       - της Αναστασίας Γκουλούση του Γεωργίου , υπαλλήλου αορίστου χρόνου κατηγορίας/ κλάδου      
ΔΕ  Διοικητικών, κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό Σ469532, ημερομηνία έκδοσης 12.05.1997 από 
την  Τ.Α. Καλαμάτας, ως αναπληρώτρια, 

όπως έχουν  την δυνατότητα να προβαίνουν σε οιαδήποτε τραπεζική συναλλαγή (όπως λ.χ. 
αναλήψεις, καταθέσεις, αποστολή εμβασμάτων κλπ) σε όλους τους λογαριασμούς των 
κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται στις Τράπεζες Εθνική και Πειραιώς 
καθώς  και σε άνοιγμα ή κλείσιμο λογαριασμών σε εφαρμογή σχετικών αποφάσεων της Ο.Ε. 
του Δήμου Καλαμάτας.
Οι  λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται στην Εθνική 
Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  αντιστοίχως  είναι οι εξής:

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49
ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878
ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/007000-90



Συνεδρίαση :  23/2021 Τετάρτη  19 / 5 / 2021 ΑΠΟΦΑΣΗ   287/2021

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a77185e910c255f937b558 στις 21/05/21 14:14
Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής 3

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78
Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/006999-04
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΔΟΚΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/010363-20

2)  Την παροχή εξουσιοδότησης στους ανωτέρω υπαλλήλους, ώστε να μπορούν να προβούν:
α) στις απαραίτητες ενέργειες στην Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας για την τακτοποίηση τυχόν φορολογικών 
εκκρεμοτήτων των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας (π.χ. για 
τον κλείσιμο του παλαιού ΑΦΜ των Κ.Α.Δ. κ.α.) 
β)  στις απαραίτητες ενέργειες στο ΙΚΑ Καλαμάτας για την τακτοποίηση τυχόν ασφαλιστικών 
οφειλών των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας και την έκδοση 
ασφαλιστικής ενημερότητας αυτών
γ) στις απαραίτητες ενέργειες στους Παρόχους Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΔΕΗ κ.α.)  για την 
τακτοποίηση οφειλών των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας 
και την έκδοση λογαριασμών
δ) στις απαραίτητες ενέργειες, στην ΔΕΥΑΚ και στην ΕΥΔΑΠ ΑΕ, για την τακτοποίηση οφειλών 
των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας και την έκδοση 
λογαριασμών

3)   Τον ορισμό των ανωτέρων υπαλλήλων, του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και Κοιμητηρίων, 
ως υπευθύνους για   την σύνταξη και υπογραφή των κάτωθι εγγράφων οικονομικής διαχείρισης 
των κληροδοτημάτων ως εξής:

 Προτάσεων ανάληψης δαπάνης :  Τριανταφυλλίδη Βασιλική,   αναπληρώτρια η 
Αναστασία Γκουλούση

 Βεβαιωτικών και Χρηματικών Καταλόγων:  Αναστασία Γκουλούση
 Διπλοτύπων είσπραξης: Αναστασία Γκουλούση,  αναπληρώτρια η Προϊσταμένη του 
Τμήματος Τριανταφυλλίδη Βασιλική

 Γραμματίων είσπραξης: Τριανταφυλλίδη Βασιλική, αναπληρώτρια η Αναστασία 
Γκουλούση 

 Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής: Αναστασία Γκουλούση 
Με την ιδιότητα της Προϊσταμένης του Τμήματος  η κα Τριανταφυλλίδη Βασιλική συνυπογράφει 
τους Βεβαιωτικούς - Χρηματικούς Καταλόγους καθώς και τα Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής. 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Η ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΓΚΟΥΛΟΥΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΑΡΑΝΤΟΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 295/2019 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση, 
καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α



Συνεδρίαση :  23/2021 Τετάρτη  19 / 5 / 2021 ΑΠΟΦΑΣΗ   287/2021

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a77185e910c255f937b558 στις 21/05/21 14:14
Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής 4

Υιοθετεί την υπ’ αριθμ. πρωτ. 38955/11-5-2021 καταχωρούμενη στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής σχετική εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και 
Κοιμητηρίων του Δήμου και σύμφωνα με όσα αναφέρονται σε αυτή:

I. Ορίζει τους:
α) Τριανταφυλλίδη Βασιλική του Δημητρίου, Προϊσταμένη του τμήματος 

Προσόδων - Περιουσίας και Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, 
μόνιμου υπαλλήλου κατηγορίας/κλάδου ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού ,  
κατόχου  του  Α.Δ.Τ. με αριθμό  ΑΖ 731182 ημερομηνία έκδοσης 
09.01.2009  από την Υ.Α. Καλαμάτας  και

β) την  Αναστασία Γκουλούση του Γεωργίου , υπαλλήλου αορίστου χρόνου 
κατηγορίας/ κλάδου ΔΕ  Διοικητικών, κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό 
Σ469532, ημερομηνία έκδοσης 12.05.1997 από    την  Τ.Α. Καλαμάτας, ως 
αναπληρώτρια, 

    όπως έχουν  την δυνατότητα να προβαίνουν σε οιαδήποτε τραπεζική 
συναλλαγή (όπως λ.χ. αναλήψεις, καταθέσεις, αποστολή εμβασμάτων 
κλπ) σε όλους τους λογαριασμούς των κληροδοτημάτων του Δήμου 
Καλαμάτας που διατηρούνται στις Τράπεζες Εθνική και Πειραιώς καθώς  
και σε άνοιγμα ή κλείσιμο λογαριασμών σε εφαρμογή σχετικών 
αποφάσεων της Ο.Ε. του Δήμου Καλαμάτας.
Οι λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που 
διατηρούνται στην Εθνική Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  
αντιστοίχως  είναι οι εξής:

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878

ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/007000-90

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78

Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/006999-04

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΔΟΚΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΡΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/010363-20

II. Εξουσιοδοτεί τους ανωτέρω υπαλλήλους, ώστε να μπορούν να προβούν στις 
απαραίτητες ενέργειες:

α) στη Δ.Ο.Υ. Καλαμάτας για την τακτοποίηση τυχόν φορολογικών 
εκκρεμοτήτων των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του 
Δήμου Καλαμάτας (π.χ. για το κλείσιμο του παλαιού ΑΦΜ των Κ.Α.Δ. 
κ.α.), 

  β) στο ΙΚΑ Καλαμάτας για την τακτοποίηση τυχόν ασφαλιστικών οφειλών 
των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας 
και την έκδοση ασφαλιστικής ενημερότητας αυτών,

 γ) στους Παρόχους Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΔΕΗ κ.α.)  για την τακτοποίηση 
οφειλών των Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου 
Καλαμάτας και την έκδοση λογαριασμών και



Συνεδρίαση :  23/2021 Τετάρτη  19 / 5 / 2021 ΑΠΟΦΑΣΗ   287/2021

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60a77185e910c255f937b558 στις 21/05/21 14:14
Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής 5

δ) στη ΔΕΥΑΚ και στην ΕΥΔΑΠ ΑΕ, για την τακτοποίηση οφειλών των 
Κεφαλαίων Αυτοτελούς Διαχείρισης (Κ.Α.Δ.) του Δήμου Καλαμάτας και 
την έκδοση λογαριασμών.

III. Ορίζει τους ανωτέρω υπαλλήλους, του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας και 
Κοιμητηρίων, ως υπευθύνους για   την σύνταξη και υπογραφή των κάτωθι 
εγγράφων οικονομικής διαχείρισης των κληροδοτημάτων ως εξής:

 Προτάσεων ανάληψης δαπάνης: Τριανταφυλλίδη Βασιλική,   
αναπληρώτρια η Αναστασία Γκουλούση

 Βεβαιωτικών και Χρηματικών Καταλόγων:  Αναστασία Γκουλούση
 Διπλοτύπων είσπραξης: Αναστασία Γκουλούση,  αναπληρώτρια η 

Προϊσταμένη του Τμήματος Τριανταφυλλίδη Βασιλική
 Γραμματίων είσπραξης: Τριανταφυλλίδη Βασιλική, αναπληρώτρια η 

Αναστασία Γκουλούση 
 Χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής: Αναστασία Γκουλούση. 

Με την ιδιότητα της Προϊσταμένης του Τμήματος  η κα Τριανταφυλλίδη 
Βασιλική συνυπογράφει τους Βεβαιωτικούς - Χρηματικούς Καταλόγους καθώς 
και τα Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής.

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο  υπογράφεται όπως ακολουθεί :

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

Γεώργιος Φάβας 1. Αγγελής Αναστάσιος

2. Δρούγας Παντελής

3. Κοσμόπουλος Βασίλειος

4. Μαρινάκης Σαράντος

5. Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος

6. Μπασακίδης Νικόλαος

7. Τζαμουράνης Βασίλειος

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓ. ΦΑΒΑΣ
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ)


		2021-05-21T14:14:20+0300




